Городское управление образованием администрации города Черногорска

ПРИКАЗ

                 24.02.2022                                                                                                                № 310

г. Черногорск

О проведении панорамы педагогических идей

«Формирование экологического воспитания обучающихся посредством

творческой деятельности»

           В соответствии с планом работы ГУО администрации г. Черногорска на март

2022 года в период с 14 по 31 марта 2022 года пройдет панорама педагогических

идей «Формирование экологического воспитания обучающихся посредством

творческой деятельности» (далее – Панорама) для педагогических работников

образовательных организаций города,  п р и к а з ы в а ю:

1. Директору МБОУ ДО «Центр развития творчества» Шишлоновой О.П.

организовать и провести Панораму в период с 14 по 31 марта 2022 года на базе

МБОУ ДО «Центр развития творчества».

2. Утвердить положение о проведении Панорамы (Приложение).

3. Утвердить состав экспертной комиссии:

 Рекунова С.Д., педагог дополнительного образования МБОУ ДО «Центр

развития творчества» (по согласованию»);

 Голубева Н.С., методист МБОУ ДО «Центр развития творчества» (по

согласованию»);

 Селиванова Л.П., педагог дополнительного образования  МБОУ ДО «Центр

развития творчества» (по согласованию»);

4. Контроль за исполнением приказа возложить на Маликову И.П., методиста ГМК

ГУО администрации г. Черногорска.

Руководитель управления

образованием

          Е.Г.Чернышева

                                                                                       Приложение  к приказу ГУО

                                                                                           администрации г. Черногорска

                                                                                             24.02. 2022  № 310

Положение

о проведении панорамы педагогических идей

«Формирование экологического воспитания обучающихся посредством

творческой деятельности»

1. Общие положения

1.1. Настоящее положение определяет цель, задачи и условия проведения

панорамы педагогических идей «Формирование экологического воспитания

обучающихся посредством творческой деятельности» (далее – Панорама).

1.2. Учредителем Панорамы является городское управление образованием

администрации г. Черногорска, организатором – МБОУ ДО «Центр развития

творчества».

2. Цель и задачи
Панорама проводится с целью изучения, обобщения и распространения успешных

практик педагогов по учебно-методическому обеспечению образовательного

процесса.

Задачи:

 способствовать развитию творческой инициативы педагогических работников по

учебно-методическому обеспечению образовательного процесса;

 создать условия для осмысления собственного успешного опыта и готовности к

его презентации в форме методической разработки;

 содействовать совершенствованию методических компетенций, повышению

профессионального роста педагогических работников образовательных

организаций.

       3. Участники Панорамы

    Для участия в Панораме приглашаются педагогические  работники учреждений

дополнительного образования детей, образовательных организаций г.Черногорска.

4. Условия проведения

На Панораму необходимо предоставить методическую продукцию.

Представляются следующие виды методической продукции:

Методические рекомендации, разработки учебно-познавательных и дидактических

игр, сценариев, конкурсов, викторин экологической направленности для детей

разного возраста, материалы из опыта работы,  методические пособия.

Требования к представлению и оформлению конкурсных материалов:

1. На титульном листе указывается наименование ОО, тема, вид методической

продукции, Ф.И.О., должность автора, год составления.

2. Аннотация – краткое изложение содержания методического материала, его

назначение, кем и где материал может быть использован.

3. Пояснительная записка должна содержать актуальность выбранной темы,

целевую установку, краткую характеристику материала, возраст обучающихся,

механизм реализации.

4. Основной материал оформляется в соответствии с требованиями к методической

продукции, предоставляется в папке-скоросшивателе.

5. Список используемой литературы.

6. Приложение.

5. Критерии оценивания

- актуальность и новизна представляемых материалов;

- творческий подход;

- педагогическая целесообразность отбора содержания, средств, методов и форм

работы в представленных материалах;

- практическая значимость и информационная ценность материала;

- культура подачи материала;

- технологичность подачи материала.

6. Сроки и место проведения

6.1. Панорама проводится в период с 14 по 31марта 2022 года.

6.2. Работы и анкета-заявка на Панораму принимаются  до 13 марта 2022 года, в

МБОУ ДО «Центр развития творчества» по адресу: ул.Чайковского, дом 7.

6.3. От каждого участника принимается только одна работа.

Анкета-заявка участника педагогической панорамы

«Формирование экологического воспитания обучающихся

посредством творческой деятельности»

Название образовательной организации

Ф.И.О. автора полностью, должность

(обязательно)

Вид методической продукции

Название работы

Контактный телефон

7. Подведение итогов

7.1. Победителей Панорамы определяет экспертная комиссия.

7.2. По итогам Панорамы победители и призеры будут отмечены дипломами ГУО

администрации г. Черногорска (из личного фонда ОО), участникам вручаются

благодарственные письма.

Дипломы и благодарственные письма заполняются образовательными

организациями по образцу (Приложение), заверяются самостоятельно в ГУО

администрации г. Черногорска на основании приказа «Об итогах педагогической

панорамы «Формирование экологического воспитания обучающихся посредством

творческой деятельности».

Приложение 1 к Положению

Образец диплома

Городское управление образованием

администрации г.Черногорска

награждает
Иванову Светлану Ивановну,

педагога дополнительного образования,

занявшую II место

в педагогической панораме

«Формирование экологического воспитания обучающихся

посредством творческой деятельности».

   Руководитель

   управления образованием                        Е.Г. Чернышева

г.Черногорск, 2022.

Приложение 2 к Положению

Образец благодарности

Городское управление образованием

администрации г.Черногорска

благодарит
Иванову Светлану Ивановну,

педагога дополнительного образования,

за участие

в педагогической панораме

«Формирование экологического воспитания обучающихся

посредством творческой деятельности».

        Руководитель

   управления образованием                        Е.Г. Чернышева

г.Черногорск, 2022.